
Администрация МО ГО «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты) 

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

169900 г. Воркута, ул Яновского, д. 1А,тел.: (82151)3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

  03.04. 2023г.           № 01-20 /113 

 

 

О создании рабочей группы по приведению основной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №12» г.Воркуты в соответствие с 

федеральной образовательной программой дошкольного образования  

 

 

На основании приказа Управления образования администрации МО ГО «Воркута» от 

30.03.2023г. №426 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по приведению 

основной образовательной программы дошкольного образования в соответствие с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования» (далее ФОП),в целях  выполнения 

требований законодательства по приведению в установленные сроки образовательных 

программ дошкольного образования в соответствие с федеральной образовательной 

программой дошкольного образования и создания условий по обеспечению единого 

образовательного пространства МБДОУ «Детский сад №12» г.Воркуты (далее МБДОУ)  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать рабочую группу по приведению основной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ в соответствие с федеральной образовательной программой 

дошкольного образования в составе: 

Председатель: Старший воспитатель – Ряскина Е.М. 

Члены группы: 

Воспитатель- Лебедева А.А. 

Воспитатель- Герман О.М. 

Воспитатель – Петракова Е.В. 

2. Рабочей группе: 

2.1 разработать план мероприятий  (дорожную карту ) по разработке ФОП в  МБДОУ в  

срок до 25.04.2023г. 

 2.2 проводить оперативные совещания рабочей группы по мере необходимости с целью 

координации работы.  

2.3 подготовить и рассмотреть проект ФОП МБДОУ на педагогическом совете №4 с 

целью определения направления работы группы. 

3. Контроль  исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Заведующий МБДОУ         Е.П. Поленок 

«Детский сад №12» г. Воркута  

 

mailto:ds_12_vork@edu.rkomi.ru


 

С приказом ознакомлены: 

 
Старший воспитатель  __________________________ Е.М.Ряскина 

Воспитатель __________________________ Е.В.Петракова 

Воспитатель  __________________________ О.М.Герман 

Воспитатель __________________________ А.А.Лебедева  

 

 


		2023-05-03T11:18:42+0300
	Поленок Елена Павловна
	я подтверждаю этот документ




